
1

DECRETO DEL DIRIGENTE TECNICO DEL SETTORE “FITOSANITARIO E 
AGROMETEOROLOGIA, LABORATORI E QUALITÀ DELLE PRODUZIONI”

##numero_data## 

Oggetto: Settore FALQ – Autorizzazione, impegno di spesa, liquidazione e pagamento per 
acquisto di materiali di consumo da destinare al Laboratorio di Analisi Sensoriale AMAP 
di Osimo (AN) - Importo di Euro 205,69, oltre l’IVA dovuta per legge a favore della ditta 
MAGAZZINI GABRIELLI SPA di Ascoli Piceno – CIG B6DA8405C1- Bilancio Agenzia con 
proiezione triennale 2025_2027 - Annualità 2025

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente 
decreto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i. concernente “Trasformazione dell’A.S.S.A.M. nell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale (BUR 27.05.2004 n. 54);
VISTA la deliberazione del CDA n. 47 del 18.12.2023 (Approvazione del Programma Operativo Annuale 
2024-2026);
VISTO il Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 
30.03.2023;

VISTA la deliberazione del CDA n. 54 del 11.12.2024 (Approvazione del Programma Operativo Annuale 
2025, con proiezione triennale 2025-2027);
VISTA la deliberazione del CDA n. 55 del 11.12.2024 (Approvazione del Bilancio di previsione 2025 con 
proiezione triennale 2025-2027);

DECRETA

- di autorizzare l’affidamento diretto per l’acquisto di materiali di consumo da destianre al Laboratorio 
di Analisi Sensoriale AMAP di Osimo (AN) alla ditta MAGAZZINI GABRIELLI SPA di Ascoli Piceno 
-  P.I. 00103300448, per un importo di Euro 205,69, oltre all’I.V.A. dovuta per legge, di cui Euro zero 
per gli oneri della sicurezza, ai sensi dell’art. 26, comma 6, del D.Lgs. n. 81/2008;

- di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023, il “Responsabile Unico del 
Progetto” nella persona della Dott.ssa Maria Carmen Di Giacomo - E.Q. Laboratorio Agrochimico, 
Microbiologico e Sensoriale, Qualità dei Prodotti Agroalimentari;

- di precisare che, in attuazione delle indicazioni emanate con Delibera Anac n. 582 del 13.12.2023, 
per la fornitura di che trattasi si è provveduto a richiedere il seguente CIG: B4543039A4;

- di impegnare a favore della ditta Magazzini Gabrielli Spa di Ascoli Piceno -  P.I. 00103300448 
l’importo pari ad Euro 205,69, IVA esclusa, sul Bilancio AMAP 2024 - Settore FALQ, Progetto 
“Attività Centro Agrochimico”, cod. 5.1, , categoria “Altre spese specifiche”, tipologia di spesa “Spese 
e servizi vari” - codice 20.50.13;



2

- di prendere atto che la relativa procedura di affidamento viene espletata ai sensi dell’art. 17, commi 
1 e 2, del D. Lgs. 36/2023 ed al di fuori del Mercato Elettronico ai sensi della Legge di stabilità di 
Bilancio 2019 n. 145 del 30/12/2018, art. 1, comma 130, che prevede l’innalzamento della soglia a 
Euro 4.999,00 per deroga a trattative sul MEPA ed altre piattaforme elettroniche;

- di liquidare e pagare la fattura elettronica n. VA-000035 del 30.04.2025 a favore della Magazzini 
Gabrielli Spa di Ascoli Piceno -  P.I. 00103300448,  per l’importo totale di Euro 245,53 (imponibile 
Euro 205,69 + IVA 38,54), CIG B6DA8405C1;

- di autorizzare l’Ufficio del Settore "Risorse umane finanziarie e strumentali e controlli operatori 
professionali vivaisti" Funzione “Bilancio e contabilità”, ad emettere il  relativo mandato di 
pagamento a favore della Ditta Magazzini Gabrielli Spa di Ascoli Piceno -  P.I. 00103300448, per 
un totale imponibile di € 205,69;

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, 
che il sottoscritto Dirigente non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di 
attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6 bis della L.n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e dell’art. 16 del 
D.Lgs. n. 36/2023;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale 
dell’Agenzia “Marche Agricoltura Pesca”.

DIRIGENTE 
(Dott.ssa Francesca Severini)
Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
- L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i.;
- L.R. 18.05.2004 n.13;
- Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023;
- Deliberazione del CDA n. 47 del 18.12.2023 (Approvazione del Programma Operativo Annuale 2024-

2026);
- Deliberazione del CDA n. 48 del 18.12.2023 (Approvazione del Bilancio di previsione 2024 con 
proiezione triennale 2024-2026);
-  D.G.R. n. 420 del 18 marzo 2024 che designa per l’incarico di Direttore dell’AMAP, Dott.ssa Francesca 
Severini;
-  Deliberazione del CDA n.16 del 30.04.2024 (Nomina del Direttore generale dell'Agenzia con incarico 
come Dirigente Tecnico alla Dott.ssa Francesca Severini);
-  D. Lgs 36/2023.

Motivazione 
Presso il Laboratorio di Analisi Sensoriale AMAP di Osimo (AN) si svolgono regolarmente sedute di 
assaggio suddivise in Panel test ufficiali, sedute di assaggio degli oli pervenuti alla Rassegna nazionale 



3

degli oli monovarietali e sedute di addestramento per aspiranti assaggiatori, così come previsto tra le 
attività dell’Agenzia.
Periodicamente il Laboratorio stesso deve essere rifornito dei materiali di consumo necessari allo 
svolgimento delle sedute di assaggio quali, bicchierini da caffè e per acqua in plastica, acqua naturale e 
frizzante, mele e crakers non salati in superficie.
In data 28.04.2025, 29.04.2025 e 30.04.2025 il tecnico Donatella Di Sebastiano si è recata presso il 
supermercato Oasi, filiale 00419, di Jesi dove sono stati rilasciati i DDT n. 190001 del 28.04.2025, 
190002 del 29.04.2025 e 190003 del 30.04.2025.
La ditta Magazzini Gabrielli Spa di Ascoli Piceno risulta, al momento, il fornitore che permette l’acquisto 
con emissione di fattura con pagamento a 30 gg.
Le ragioni che sono alla base dell'affidamento diretto di cui sopra, quale procedura semplificata di 
aggiudicazione, quindi rispondono alla necessità di garantire tempestività, flessibilità, efficienza ed 
economicità dell’intervento di manutenzione dello strumento stesso, nel rispetto dei principi generali di 
cui agli artt. 1-11 del D.Lgs. n. 36/2023.
In attuazione delle indicazioni emanate con Delibera Anac n. 582 del 13.12.2023, per il servizio di che 
trattasi si è provveduto a richiedere il seguente CIG B4543039A4.
Con il presente atto si impegna la somma pari ad Euro 205,69 oltre all’IVA dovuta per legge, a favore 
della Ditta Magazzini Gabrielli Spa di Ascoli Piceno -  P.I. 00103300448, sul Bilancio AMAP 2025-2027 
annualità 2027, Settore FALQ, Progetto “Attività Centro Agrochimico”, cod. 5.1, categoria “Altre spese 
specifiche”, tipologia di spesa “Spese e servizi vari” - codice 20.50.13.
Accertata la regolare esecuzione delle forniture e servizi richiesti ed attestata la regolarità contributiva 
(DURC) e la disponibilità finanziaria, si ritiene necessario procedere alla liquidazione e al pagamento 
della stessa per l’importo di € 205,69, oltre all’IVA dovuta per legge.

Esito dell’istruttoria
Per quanto esposto si propone di procedere all'adozione di un atto conforme alle risultanze dell'istruttoria 
al fine:

- di autorizzare l’affidamento diretto per l’acquisto di materiali di consumo da destianre al Laboratorio 
di Analisi Sensoriale AMAP di Osimo (AN) alla ditta MAGAZZINI GABRIELLI SPA di Ascoli Piceno 
-  P.I. 00103300448, per un importo di Euro 205,69, oltre all’I.V.A. dovuta per legge, di cui Euro zero 
per gli oneri della sicurezza, ai sensi dell’art. 26, comma 6, del D.Lgs. n. 81/2008;

- di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023, il “Responsabile Unico del 
Progetto” nella persona della Dott.ssa Maria Carmen Di Giacomo - E.Q. Laboratorio Agrochimico, 
Microbiologico e Sensoriale, Qualità dei Prodotti Agroalimentari;

- di precisare che, in attuazione delle indicazioni emanate con Delibera Anac n. 582 del 13.12.2023, 
per la fornitura di che trattasi si è provveduto a richiedere il seguente CIG: B4543039A4;

- di impegnare a favore della ditta Magazzini Gabrielli Spa di Ascoli Piceno -  P.I. 00103300448 
l’importo pari ad Euro 205,69, IVA esclusa, sul Bilancio AMAP 2024 - Settore FALQ, Progetto 
“Attività Centro Agrochimico”, cod. 5.1, , categoria “Altre spese specifiche”, tipologia di spesa 
“Spese e servizi vari” - codice 20.50.13;

- di prendere atto che la relativa procedura di affidamento viene espletata ai sensi dell’art. 17, commi 
1 e 2, del D. Lgs. 36/2023 ed al di fuori del Mercato Elettronico ai sensi della Legge di stabilità di 



4

Bilancio 2019 n. 145 del 30/12/2018, art. 1, comma 130, che prevede l’innalzamento della soglia a 
Euro 4.999,00 per deroga a trattative sul MEPA ed altre piattaforme elettroniche;

- di liquidare e pagare la fattura elettronica n. VA-000035 del 30.04.2025 a favore della Magazzini 
Gabrielli Spa di Ascoli Piceno -  P.I. 00103300448,  per l’importo totale di Euro 245,53 (imponibile 
Euro 205,69 + IVA 38,54), CIG B6DA8405C1;

- di autorizzare l’Ufficio del Settore "Risorse umane finanziarie e strumentali e controlli operatori 
professionali vivaisti" Funzione “Bilancio e contabilità”, ad emettere il  relativo mandato di 
pagamento a favore della Ditta Magazzini Gabrielli Spa di Ascoli Piceno -  P.I. 00103300448, per 
un totale imponibile di € 205,69;

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, 
che il sottoscritto Dirigente non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di 
attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6 bis della L.n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e dell’art. 16 del 
D.Lgs. n. 36/2023;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale 
dell’Agenzia “Marche Agricoltura Pesca”

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott.ssa Donatella Di Sebastiano)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
“nessun allegato” 


	NumeroDataRep: n. 161 del 27 maggio 2025
		contact.01
	2025-05-26T18:12:21+0200
	location.01
	Donatella Di Sebastiano
	reason.01


		contact.02
	2025-05-27T17:16:41+0200
	location.02
	Francesca Severini
	reason.02




